
UCHWAŁA Nr XVIII/105/12 
RADY MIEJSKIEJ W RECZU 

z dnia 29 marca 2012 roku 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Reczu. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 
2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 1281.) Rada Miejska w Reczu uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. W załączniku stanowiący Statut Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Reczu przyjęty uchwałą Nr XXXVI/260/10 Rady Miejskiej w Reczu z 
dnia 24 lutego 2010r. w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Reczu wprowadza się następujące zmiany: 

 
 
1) w § 6. dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu: 

„7. MGOPS realizuje zadania z zakresu ustawy z dnia 09 czerwca 2011r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 nr 149 poz. 887). 
 
8. MGOPS realizuje zadania z zakresu ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493, z późn. zm.)” 
 

2) po § 8. dodaje się  § 8a w brzmieniu: 
„§ 8a Ośrodek realizuje zadania własne gminy w zakresie wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej, zlecone gminie ustawą o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej do których w szczególności należy: 
1/opracowanie i realizacja 3 – letnich gminnych programów wspierania rodziny. 
2/ tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem w tym placówek wsparcia 
dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo – wychowawczych przez min. zapewnienie wsparcia i pomocy asystencie 
rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa. 
3/ finansowanie kosztów szkoleń dla rodzin wspierających, podnoszenie kwalifikacji 
przez asystentów rodziny, kosztów związanych z udzieleniem pomocy, ponoszonych 
przez rodziny wspierające, związanych z opieką i wychowaniem dziecka, 
prowadzeniem gospodarstwa domowego, kształtowaniu i wypełnianiu ról 
społecznych. 



4/ współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu 
dziecka, placówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – 
terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku adopcyjnym. 
5/ prowadzenie monitoringu sytuacji i rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 
6/ sporządzaniu sprawozdań rzeczowo – finansowych z zakresu wspierania rodziny 
oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie.     
 
 3) po § 9 dodaje się  § 9a w brzmieniu: 
„§ 9a Do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej realizowanych przez 
Ośrodek na podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
należy wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu 
wspierania rodziny. Zadania są realizowane zgodnie z wytycznymi przekazanymi 
przez wojewodę.”  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Recza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

    Tadeusz Robaczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Z dniem 01.01.2012r. weszła w życie ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 nr 149 poz. 887). 

Ustawa ta nakłada na gminę realizacje zadań z zakresu wspierania rodziny oraz 

udział w pokrywaniu wydatków związanych ze sprawowaniem pieczy zastępczej. 

Zgodnie z delegacją zawartą w ustawie dla realizacji zadań wskazany może zostać 

Ośrodek Pomocy Społecznej a do prowadzenia postępowania z zakresu wspierania 

rodziny i wydawania decyzji w tych sprawach może zostać upoważniony Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na jego wniosek inna osoba. Mając na uwadze iż 

w gminie Recz do realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny wskazany został 

Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, istnieje konieczność dokonania 

zmiany Statutu Ośrodka poprzez wprowadzenie dodatkowych zadań, które Ośrodek 

będzie realizował. Jednocześnie wskazać należy, iż nowelizacje ustawy z dnia 29 

lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wprowadzone ustawa z dnia 10 

czerwca 2010r. nałożyła na Ośrodki Pomocy Społecznej dodatkowe obowiązki z 

realizacji tejże ustawy. Zasadnym jest zatem wskazanie w Statucie Miejsko – 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, iż Ośrodek realizuje także zadania 

wynikające z tej ustawy, 

 
 

 

 

 

 

 


